
公益財団法⼈ 髙居百合⼦獣医学奨学財団

Ⅰ 資産の部
１．流動資産

現⾦

預⾦

前払費⽤

流動資産合計

２．固定資産

 （１）基本財産

預⾦

投資有価証券

基本財産合計

 （２）特定資産

預⾦

投資有価証券

特定資産合計

 （３）その他固定資産

什器備品

商標権

その他固定資産合計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部
１．流動負債

未払⾦

預り⾦

未払法⼈税等

流動負債合計

２．固定負債

退職給付引当⾦

固定負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

１．指定正味財産

受取寄付⾦

指定正味財産合計

（うち基本財産への充当額） ( ) ( )

（うち特定資産への充当額） ( ) ( )

２．⼀般正味財産
（うち特定資産への充当額） ( ) ( )

正味財産合計

負債及び正味財産合計

19,431,395 13,823,123

20,745,353 15,217,979

0 0

0 0

3,000,000 3,000,000

0 0

19,431,395 13,823,123

19,431,395 13,823,123

0 0

1,313,958 1,394,856

1,313,958 1,394,856

0 0

1,473 1,473

0 0

20,745,353 15,217,979

1,312,485 1,393,383

748,360 896,179

3,748,360 3,896,179

15,210 60,729

733,150 835,450

0 0

0 0

3,000,000 3,000,000

0 0

3,000,000 3,000,000

0 0

0 0

16,996,993 11,321,800

0 0

16,996,993 11,321,800

貸借対照表

2025年3⽉31⽇現在

科⽬ 当年度 前年度

（単位：円）



公益財団法⼈ 髙居百合⼦獣医学奨学財団

Ⅰ 資産の部

１．流動資産

預⾦ 7,670,378 9,326,615

前払費⽤ 0 0 0

前払費⽤ 0

流動資産合計

２．固定資産

 （１）基本財産

預⾦

投資有価証券 0

基本財産合計

 （２）特定資産

預⾦
投資有価証券
奨学事業積⽴資産

特定資産合計

 （３）その他固定資産

什器備品

商標権

その他固定資産合計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部

１．流動負債

未払⾦

預り⾦

未払法⼈税等

流動負債合計

２．固定負債

退職給付引当⾦

固定負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

１．指定正味財産

受取寄付⾦

指定正味財産合計

（うち基本財産への充当額） ) ) )

（うち特定資産への充当額） ) ) )

２．⼀般正味財産
（うち特定資産への充当額） ) ) )

正味財産合計

負債及び正味財産合計

10,310,265 9,121,130 19,431,395

11,119,395 9,625,958 20,745,353

0 0 0

0 0 0

3,000,000 0 3,000,000

0 0 0

10,310,265 9,121,130 19,431,395

10,310,265 9,121,130 19,431,395

0 0 0

809,130 504,828 1,313,958

809,130 504,828 1,313,958

0

0 1,473 1,473

0

11,119,395 9,625,958 20,745,353

809,130 503,355 1,312,485

449,017 299,343 748,360

3,449,017 299,343 3,748,360

9,127 6,083 15,210

439,890 293,260 733,150

0 0 0

0

0

3,000,000 0 3,000,000

0 0 0

3,000,000 0 3,000,000

0

7,670,378 9,326,615 16,996,993

16,996,993

貸借対照表内訳表

2025年3月31日現在

（単位：円）

科⽬ 公益⽬的事業会計 法⼈会計 合計



公益財団法⼈ 髙居百合⼦獣医学奨学財団

Ⅰ ⼀般正味財産増減の部 当年度 前年度
1.経常増減の部

(1)経常収益
受取寄付⾦ 60,391,728 32,429,386

受取寄付⾦ 0 0

受取寄付⾦振替額 60,391,728 32,429,386

受取配当⾦ 0 0

雑収益 20,991 146

受取利息 20,991 146

経常収益計 60,412,719 32,429,532

(2)経常費⽤
60,412,719 32,429,532

奨学⾦ 37,560,000 16,620,000

⼈材派遣費 1,728,372 470,936

⼈件費（事務局） 9,475,977 6,644,042

⽇当（理事会/評議員会） 225,401 122,946

⽇当（選考委員会） 548,100 0

法定福利費 1,636,972 1,150,315

福利厚⽣費 7,300 10,950

旅費交通費 915,747 1,416,803

⽀払家賃 2,621,520 1,310,760

業務委託料 2,949,068 1,062,022

通信費 818,821 656,711

広告宣伝費 157,410 607,200

備品消耗品費 451,201 802,140

⽀払⼿数料 252,238 86,660

租税公課 35,000 0

会議費 766,333 1,266,131

減価償却費 147,819 89,067

雑費 115,440 112,849

経常費⽤計 60,412,719 32,429,532

当期経常増減額 0 0

2.経常外増減の部
(1)経常外収益計 0 0

(2)経常外費⽤計 0 0

当期経常外増減額 0 0

当期⼀般正味財産増減額 0

指定正味財産振替額 0 0

過年度他会計振替計上漏れ 0 0

⼀般正味財産期⾸残⾼ 0 0

⼀般正味財産期末残⾼ 0 0

Ⅱ 指定正味財産増減の部
受取寄付⾦ 66,000,000 5,000,000

⼀般正味財産振替額 -60,391,728 -32,429,386

当期指定正味財産増減額 5,608,272 -27,429,386

指定正味財産期⾸残⾼ 13,823,123 41,252,509

指定正味財産期末残⾼ 19,431,395 13,823,123

Ⅲ 正味財産期末残⾼ 19,431,395 13,823,123

正味財産増減計算書
2024年4⽉1⽇から2025年3⽉31⽇まで

（単位：円）



公益財団法⼈ 髙居百合⼦獣医学奨学財団

（単位：円）
Ⅰ ⼀般正味財産増減の部 公益⽬的事業会計 法⼈会計 合計

1.経常増減の部
(1)経常収益
受取寄付⾦ 50,191,606 10,200,122 60,391,728

受取寄付⾦ 0 0 0

受取寄付⾦振替額 50,191,606 10,200,122 60,391,728

受取配当⾦ 0 0 0

雑収益 20,991 0 20,991

受取利息 20,991 0 20,991

経常収益計 50,212,597 10,200,122 60,412,719

(2)経常費⽤
50,212,597 10,200,122 60,412,719

奨学⾦ 37,560,000 0 37,560,000

⼈材派遣費 1,037,022 691,350 1,728,372

⼈件費（事務局） 5,685,583 3,790,394 9,475,977

⽇当（理事会/評議員会） 0 225,401 225,401

⽇当（選考委員会） 548,100 0 548,100

法定福利費 982,184 654,788 1,636,972

福利厚⽣費 4,380 2,920 7,300

旅費交通費 756,492 159,255 915,747

⽀払家賃 1,572,912 1,048,608 2,621,520

業務委託料 0 2,949,068 2,949,068

通信費 491,293 327,528 818,821

広告宣伝費 104,610 52,800 157,410

備品消耗品費 363,033 88,168 451,201

⽀払⼿数料 150,864 101,374 252,238

租税公課 0 35,000 35,000

会議費 751,993 14,340 766,333

減価償却費 88,691 59,128 147,819

雑費 115,440 0 115,440

経常費⽤計 50,212,597 10,200,122 60,412,719

当期経常増減額 0 0 0

2.経常外増減の部 0

(1)経常外収益計 0 0

(2)経常外費⽤計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期⼀般正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産振替額 0 0 0

過年度他会計振替計上漏れ 0 0 0

⼀般正味財産期⾸残⾼ 0 0 0

⼀般正味財産期末残⾼ 0 0 0

Ⅱ 指定正味財産増減の部
受取寄付⾦ 55,000,000 11,000,000 66,000,000

受取寄付⾦ 55,000,000 11,000,000 66,000,000

受取指定寄付⾦ 0 0 0

⼀般正味財産振替額 -50,191,606 -10,200,122 -60,391,728

当期指定正味財産増減額 4,808,394 799,878 5,608,272

指定正味財産期⾸残⾼ 5,501,871 8,321,252 13,823,123

指定正味財産期末残⾼ 10,310,265 9,121,130 19,431,395

Ⅲ 正味財産期末残⾼ 10,310,265 9,121,130 19,431,395

正味財産増減計算書内訳表
2024年4月1日から2025年3月31日まで



公益財団法⼈ 髙居百合⼦獣医学奨学財団

現⾦

みずほ銀⾏ 九段⽀店 奨学⾦⽀給分等

みずほ銀⾏ 九段⽀店 財団設⽴拠出⾦振替額

事務所・PC 2台,プリンター 1台 事務処理に利⽤
財団ロゴ 財団のロゴとして利⽤

未払⼈件費
その他経費

源泉所得税

負債合計 1,313,958

正味財産 19,431,395

流動負債合計 1,313,958

（固定負債）

固定負債合計 0

未払⾦ 885,272

預り⾦ 1,473

特定財産 0

427,213

その他固定資産
什器備品 15,210

商標権 733,150

固定資産合計 3,748,360

資産合計 20,745,353

（流動負債）

預⾦ 3,000,000

流動資産合計 16,996,993

（固定資産）

基本財産 3,000,000

（流動資産）

0

預⾦ 16,996,993

財産⽬録
2025年3月31日現在

（単位：円）

貸借対照表科⽬ 場所・物量等 使⽤⽬的等 ⾦額



公益財団法⼈ 髙居百合⼦獣医学奨学財団

1．重要な会計⽅針
 （1）消費税等の会計処理
     消費税等の会計処理は、税込⽅式によっている。

2．基本財産及び特定資産の増減額及びその残⾼
   基本財産及び特定資産の増減額及びその残⾼は、次のとおりである。

（単位：円）
前期末残⾼ 当期増加額 当期減少額 当期末残⾼

基本財産
 預⾦ 3,000,000 0 0 3,000,000

3,000,000 0 0 3,000,000

特定資産
 預⾦ 0 0 0 0

0 0 0 0

3,000,000 0 0 3,000,000

3．基本財産及び特定資産の財源の内訳
   基本財産及び特定資産の財源の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

当期末残⾼
（うち指定正味財産からの

充当額）
（うち⼀般正味財産からの

充当額）
（うち負債に対応する額）

基本財産
 預⾦ 3,000,000 3,000,000 0 0

0 0 0 0

3,000,000 3,000,000 0 0

特定資産
 預⾦ 0 0 0 0

0 0 0 0

3,000,000 3,000,000 0 0

4．指定正味財産から⼀般正味財産への振替額の内訳
   指定正味財産から⼀般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）
⾦額

60,391,728

60,391,728

1．基本財産及び特定資産の明細
   基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記に記載しているため省略する。

合計

附属明細書

⼩計
合計

内容
経常収益への振替額

受取寄付⾦計上による振替額

⼩計

科⽬

⼩計

⼩計
合計

科⽬


